ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2020 г. N 1627

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИНЦИПЫ МОДЕРНИЗАЦИИ ПЕРВИЧНОГО

ЗВЕНА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в принципы модернизации первичного

звена здравоохранения Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 октября 2019 г. N 1304

"Об утверждении принципов модернизации

первичного звена здравоохранения Российской

Федерации и Правил проведения экспертизы

проектов региональных программ модернизации

первичного звена здравоохранения,

осуществления мониторинга и контроля за

реализацией региональных программ

модернизации первичного звена

здравоохранения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 41, ст. 5731; 2020,

N 28, ст. 4445).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 октября 2020 г. N 1627

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИНЦИПЫ

МОДЕРНИЗАЦИИ ПЕРВИЧНОГО ЗВЕНА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Позиции 1.1.7 и 1.1.8 изложить в следующей

редакции:

 "1.1.7. Проведение

инвентаризации

состояния зданий

и материально-

технической базы

медицинских

организаций,

формирование

паспортов

медицинских

организаций,

подведомственных

ФМБА России,

оказывающих

подведомственных

ФМБА России и

оказывающих

первичную

медико-

санитарную

помощь жителям

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий, где

учреждения ФМБА

России являются

единственными

медицинскими

организациями

государственной

системы

здравоохранения

(далее - отдельные

территории),

анализа их

кадрового

обеспечения, в

привязке к

первичную

медико-

санитарную

помощь жителям

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий, с

привязкой к их

кадровой

обеспеченности.

Определение

перечня зданий

медицинских

организаций,

нуждающихся в

капитальном

ремонте,

выявление

неиспользуемых

площадей

численности

проживающего в

данных закрытых

административно-

территориальных

образованиях и

отдельных

территориях

населения,

включая

перспективы

развития

закрытых

административно-

территориальных

образований, с

передачей

полученных

данных и

паспортов

медицинских

организаций

высшим

исполнительным

органам

государственной

власти

соответствующих

субъектов

Российской

Федерации с

целью

согласования

представленных

данных в части,

касающейся

отдельных

территорий, и

учета в схемах

территориального

планирования

таких субъектов

Российской

Федерации в части

территорий

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий

 1.1.8. С учетом

определенной

потребности

проведение

капитального

ремонта зданий

медицинских

организаций,

подведомственных

ФМБА России и

оказывающих

первичную

медико-

санитарную

помощь жителям

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий

оптимальная

инфраструктура

медицинских

организаций,

оказывающих

первичную

медико-

санитарную

помощь жителям

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий,

уменьшение

неэффективно

используемых

площадей,

уменьшение

количества зданий

медицинских

организаций,

требующих

капитального

ремонта

2. Позицию 1.3.2 изложить в следующей

редакции:

 "1.3.2. С учетом

паспортов

медицинских

организаций,

подведомственных

ФМБА России и

оказывающих

первичную

медико-

санитарную

помощь жителям

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий,

приведение

материально-

технической базы

данных

медицинских

организаций в

соответствие с

снижение

количества

оборудования для

оказания

медицинской

помощи со сроком

эксплуатации

свыше 10 лет в

медицинских

организациях,

подведомственных

ФМБА России и

оказывающих

первичную

медико-

санитарную

помощь жителям

закрытых

административно-

территориальных

образований и

отдельных

территорий.

Укомплектование

требованиями

порядков оказания

медицинской

помощи, их

дооснащение и

переоснащение

оборудованием

для оказания

медицинской

помощи

данных

медицинских

организаций

оборудованием

для оказания

медицинской

помощи,

предусмотренным

порядками

оказания

медицинской

помощи